
◆香典返し     

－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

山科 幸則    山科 トシエ  金田新町 

長尾 光弘    長尾 春子   金田人見境町 

香月 和昭    香月 雅子   弁城迫 

仲谷 ユサ子   仲谷 藤吉   伊方東古門 

秋野 孝行    秋野 房子   弁城野地 

西山 重美    西山 モト   赤池車道 

松熊 きよこ   松熊 トシコ  弁城松原 

香月 武男    香月 静子   赤池貴船 

青柳 法子    青柳 秀隆   金田東金田 

高原 房子    高原 義明   赤池車道3 

松尾 久美子   松尾 茂春   赤池下桜 

森 繁樹     森 セツ子   神崎1下組 

森藤 義人    森藤 俊男   神崎2 

尾木 智子    尾木 孝芳   上野原田 

香月 富士子   香月 弘美   弁城迫 

植田 利雄    植田 了子   金田本町2丁目 

浦野 茂雄    浦野 イトエ  金田人見 

元吉 多賀子   元吉 嘉幸   赤池伏原２ 

大森 政史    木村 千鶴   伊方後谷局通り 

矢坂 眞由美   渡邊 信正   上野大久保 

                以上２０件 ４４０,０００円 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

平成２４年１１月号 Ｎｏ．７０ 

社協だより「きずな」 

発行：福智町社会福祉協議会 

愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２４年９月１６日～平成２４年１０月１５日】 

◆物品寄附    
文 研   古切手 

匿 名   各種野菜、果物（配食弁当へ） 

福祉バス内募金箱   ８９，５５０円 

コスモス電気治療室募金箱  ９７８円    

◆ふれあい基金 

◆一般寄付 
匿 名  ２件    ９３,０００円 

以 上  ２件    ９３,０００円 

発行：福智町社会福祉協議会 

賛助会員のご加入について 

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子

どもボランティア事業、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発行などの事業を行っていま

す。賛助会員とはそのような事業を支援し地域福祉を推進する一員になっていただく方々のことで

す。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。賛助会員になられた方につきまし

ては、社会資源リスト(福智町の住民が必要なサービスを受けることができるよう作成された冊子）

を贈呈いたします。※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。 

よろしくお願いいたします。 賛助会費 １口 １，０００円 

福智町社会福祉協議会 総務課 22-6631 

赤い羽根共同募金の 

ご協力のお願いについて 

 今年も10月1日から12月31日まで、 

全国一斉に赤い羽根共同募金運動が実

施されています。 

 皆様からお寄せいただきました募金

は、福祉事業に使われています。 

 ・ボランティア活動推進事業 

 ・障がい児夏期休暇サポート事業 

 ・子育てサロン日本語教室事業 

 ・心配ごと相談事業 

 ・サマースクールかえるの学校など 

 皆様のご理解、ご協力をよろしくお

願いいたします。 



心配ごと相談スケジュールについて 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談

料は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

— １１月 — — １２月 — 

開催日：時間 開催場所 

１１月１日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１１月８日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１１月１７日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

開催日：時間 開催場所 

１２月６日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１２月１３日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１２月１５日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話にて 

お申し込みください。                 福智町社会福祉協議会 総務課 電話 22-6631 

ファミリーサポートセンター事業が始まりました（11月より）

 ファミリーサポートセンター事業とは、 

 ・冠婚葬祭で子どもの面倒をみられない 

 ・病院に行くときに一緒に連れて行けない 

 ・早出や残業で子どもの送迎ができない 

 ・リフレッシュがしたい 

 など、子ども（６ヶ月～小学６年生）の面倒がみられないときに、「まかせて会員」に 

 子どもを預けて、子育てを地域の中で助け合っていく事業です。 

※利用にあたっては会員登録が必要です   

 利用料金は、月～金(祝日、年末年始を除く） 

          ＡＭ６：００～ＰＭ８：００ １時間５００円  

                   それ以外 １時間８００円 

             詳しくは福智町社会福祉協議会 ２２－３７７８ まで 

             お気軽にお問い合わせください。  

(子育てを応援する新しい事業です） 

ボランティアセミナーのご参加をよろしくお願いいたします！ 

 １２月７日(金)  ＰＭ７：００～  金田分館(金田駅うら） 

 安心・安全なまちづくり ～防犯・防災ＤＩＧ、子どもの見守り活動から～ 

 講師 ボランティアこころ 奈木野健二さん  どうぞお気軽に！！ 


